
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση A’ Αναθεώρησης Προϋπολογισμού Οικο-
νομικού Έτους 2025 του ΙΝΕΔΙΒΙΜ (φορέα του Κε-
φαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.).

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού που εμπλέκεται στην εφαρμογή του 
προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2025.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΜΠΙΤΟΥΛΑΪΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ΜΠΙΤΟΥΛΑΪΝ Μον. Α.Β.Ε.Ε.» στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Mεταποίηση  - Εφοδιαστική 
Αλυσίδα» (Β’ κύκλος) των άρθρων 72 έως 77 του 
ν. 4887/2022, έτους 2023.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων δεσμευμένων 
προς διορισμό θέσεων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, οι οποίες 
δεν αντιστοιχίσθηκαν με την αρχική (308/2023) 
δημοσιευθείσα πράξη αντιστοίχισης, όπως τρο-
ποποιήθηκε, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, και οι 
οποίες καλύφθηκαν μεταγενέστερα.

6 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του 
Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού του 
Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025 (ΑΔΑ: 6ΑΞ84690Β9-Η97).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70939/Β2 (1)

Έγκριση A’ Αναθεώρησης Προϋπολογισμού Οι-
κονομικού Έτους 2025 του ΙΝΕΔΙΒΙΜ (φορέα 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

β) του άρθρου 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-
ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

γ) της υποπαρ. Γ.2. της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνι-
κής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 85) όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 «Απλούστευση 
της αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής δραστη-
ριότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

δ) της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός 
και Εκτός Επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 
όπως ισχύει καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ε) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3266

41067

26.06.2025 12:17:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41068 Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

στ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ζ) των άρθρων 60, 61 και 87 του ν. 4485/2017 «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 καθώς συ-
ντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, που αφορούν την κάλυ-
ψη έκτακτων δαπανών και λειτουργικών εξόδων των 
φοιτητικών εστιών,

θ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α’ 213)  παρί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών  όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπρόεδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β΄ 23) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού 
- Παρακολούθηση εκτέλεσης», καθώς και το άρθρο 1 του 
π.δ. 82/2023 (Α’ 139) περί μετονομασίας του Υπουργεί-
ου Οικονομικών σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

3. Το από 12-12-2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του τμήματος Θ’ της ΔΠΓΚ/ΓΛΚ «Υποβολή τε-
λικών σχεδίων Π/Υ 2024 φορέων Γ.Κ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005».

4. Την υπό στοιχεία 10849/Β2/31-01-2025 (Β’  393) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 
2025 του ΙΝΕΔΙΒΙΜ. 

5. Το υπ’ αρ. 108/359/7535/30-04-2025 αίτημα ανα-
μόρφωσης προϋπολογισμού του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης.

6. Την από 27/05/2025 εισήγηση του άρθρου 63 του 
ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

7. Την υπό στοιχεία 2/39079/ΔΠΓΚ/23-05-2025 «Έγκρι-
ση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του φορέα ’’Ίδρυμα 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)’’ του ΓΛΚ, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Α’ αναθεώρηση του Προϋπολογι-
σμού Οικονομικού Έτους 2025 του ΙΝΕΔΙΒΙΜ (φορέα Γενι-
κής Κυβέρνησης του ν. 3429/2005), τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ Π/Υ 2025 ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Π/Υ 2025 Α΄ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ Π/Υ 2025

ΕΣΟΔΑ 160.855.036 252.682.355 252.682.355

ΕΞΟΔΑ 159.335.036 251.162.355 253.162.355

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 1.520.000 1.520.000 -480.000

Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί αναπό-
σπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής απόφασης. 

2. Εντέλλουμε τη διοίκηση των εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών του εποπτεύοντος Υπουργείου ώστε να εξειδικευτούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων 
και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβούν στις λοιπές 
ενέργειες. 

3. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41069Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΙΝΕΔΙΒΙΜ
ΑΦΜ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
2025

ΣΥΝΟΛΟ

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 160.855.036 252.682.355

1. Πωλήσεις (=α+β) 180.000 180.000

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 70+71+72 0

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 180.000 180.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 138.113.036 229.940.355

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 36.783.000 36.783.000

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ)

41.10 ή 43.00* 91.320.036 183.147.355

Εγκεκριμένοι Πόροι από το 

συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ 70.000.000 147.984.460

Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του 

ΠΔΕ 500.000 500.000

Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας 20.820.036 34.662.895

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08 10.000.000 10.000.000

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ 

ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

10.000 10.000

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 1000000 1000000

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 550.000 550.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 0 0

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 21.012.000 21.012.000

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 0 0

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 159.335.036 253.162.355

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 2.511.604 2.462.890

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 2.053.810 2.005.096

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου 
και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 457.794 457.794

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02 0 0

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 82.241.600 91.158.239

10. Παροχές Τρίτων 62 15.220.672 33.912.567

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - 

Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 5.262.000 7.110.600

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 3.054.000 4.277.100

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 50.000 24.375

εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 6.854.672 22.500.492

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 

εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 76.950 76.972

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 0 0

12. Διάφορα Έξοδα

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 

44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 

67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες
κατηγορίες

57.520.420 115.449.875

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους 
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**) 24.700.000 24.700.000

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 93.750 718.557

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο 

κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την 
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

0 0

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 99.800 574.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η
διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων
παγίων κατά τη χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 570.240 7.645.440

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 10.240 7.085.138

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2

εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την
αρχή συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28] 1.000.000 1.163.815

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 1.520.000 -480.000

Πίνακας 7:  Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

90044306

d-doy@inedivim.gr

2131314618



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41070 Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025

ΕΙΣΡΟΕΣ 

1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 

ομολόγων κ.λπ. 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ
4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ. 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 

ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 
ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων 

του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β)
43 0

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων
8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 

υποχρεώσεών σας 
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 

υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)

10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 

μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό

11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
31/12/2023

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 49.874.010

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 50.515

     Από πόρους του ΠΔΕ 0

     Από λοιπούς πόρους 50.515

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος 35.805.615

     Από πόρους του ΠΔΕ 19.405.808

     Από λοιπούς πόρους 16.399.807

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 14.017.880

     Από πόρους του ΠΔΕ 0

     Από λοιπούς πόρους 14.017.880

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 989.447

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και 
ομόλογα)

0

β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών 
κ.λπ.)

625.853

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων 
κεφαλαίων

363.594

3 Απαιτήσεις 5.069.472

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος 
και λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

4.424.092

β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 645.380

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

5 Λοιπές υποχρεώσεις 23.736.272

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και 
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

594.595

β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 23.141.677

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογαριασμού 0

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41071Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025

ΕΙΣΡΟΕΣ 

1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 

ομολόγων κ.λπ. 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ
4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ. 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 

ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 
ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων 

του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β)
43 0

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων
8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 

υποχρεώσεών σας 
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 

υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)

10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 

μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό

11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Ο Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 293/2019/2025 καταλογιστική πράξη με ημερομηνία έκδοσης 13.06.2025 του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλονται στoν (επ.) ISLAM (όν.) SAEED του ZARIM και της ALUCA γεν. 
01.01.1990 στο Αφγανιστάν, νυν αγνώστου διαμονής, άνευ Α.Φ.Μ. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 36,00 ευρώ.
Σύνολον:  1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ) 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (18 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών), 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ & παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001. 
Η παρούσα δημοσιεύεται στο Φ.Ε.Κ. σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
κ.α.α. Ο Προϊστάμενος  
του Τμήματος Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41072 Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

Αριθμ. 178573 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού που εμπλέκεται στην εφαρμογή του 
προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3,159,186,282 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 
Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154). 

4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. To άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για τον «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄ 17).

8. Το υπ’ αρ. 9644/266105/06-09-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για 
την έναρξη του προγράμματος Δακοκτονίας για το έτος 
2025.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 144769/14.7.2017 (Β΄ 2627) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

11. Την υπ’ αρ. 89135/21-03-2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και 
θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟ-
ΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’, στον Εκτελεστικό γραμματέα και 
στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερει-
ακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου» 
(Β’ 2018).

12. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και για εξαιρέσιμες, Κυριακές και αργίες λόγω της 
φύσεως του προγράμματος.

13. Την υπ’ αρ. 148231/22-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΙΩ67Λ1-
ΖΨΟ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας, 
περί συγκρότησης Ομάδας Διοίκησης Προγράμματος 
Δακοκτονίας έτους 2025.

14. Το ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη εκ της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Ειδικό 
Φορέα: 5295 και στους ΚΑΕ: 0511.0001 και 0512.0001, 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
οικ. Έτους 2025. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονί-
ας 2025 από την δημοσίευση της παρούσας και για τη 
διάρκεια υλοποίησής του.

1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τους επόπτες Δα-
κοκτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της ΠΕ Μεσσηνίας υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή, ως ακολούθως:

- Διευθυντής Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση ανα-
πληρωτής μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και 
μέχρι 192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Επόπτες Δακοκτονίας ή οι κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτές, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέχρι 
192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

- Λογιστής Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτής, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέ-
χρι 192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Γραμματέας Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση ανα-
πληρωτής, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και 
μέχρι 192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Με απόφαση του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Μεσσηνίας θα καθορίζεται η κατα-
νομή της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και ο 
αριθμός των ωρών μηνιαία ανά υπάλληλο σύμφωνα 
με τις ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος δακο-
κτονίας.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Μεσσηνίας.

4. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί 
από την κατανομή πιστώσεων στους Κεντρικούς Αυ-
τοτελείς Πόρους των Περιφερειών έτους 2025 για το 
πρόγραμμα Δακοκτονίας, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
4898/28-01-2025 (ΑΔΑ: 6Ξ2Ρ46ΜΤΛ6-Ω7Γ) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, που έχουν αναπτυχθεί στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνί-
ας, στον Φορέα 5295 Κ.Α.Ε. 0511 και 0512. Το εκτιμώμε-
νο ύψος της δαπάνης είναι 15.000 € στον ΚΑΕ 511 και 
15.000 € στον ΚΑΕ 512.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της κυ-
βέρνησης και η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 18 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41073Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

(4)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΜΠΙΤΟΥΛΑΪΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΜΠΙΤΟΥΛΑΪΝ 
Μον. Α.Β.Ε.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» (Β’ κύκλος) των άρθρων 72 
έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2023.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Με την υπό στοιχεία 133937/ΠΕ/07/8/17006/02/Ν.4887/2022/12-06-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-
σης Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα (Β’ κύκλος) των άρθρων 72 έως 77 (έτους 2023) επενδυτικού σχεδίου που 
αναφέρεται στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ, ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 23.99.12.02, 
Παραγωγή μονωτικών υλικών από άσφαλτο (πισσόχαρτων, ασφαλτόπανων και παρόμοιων ειδών)), στη θέση/οδό 
16 ΧΛΜ ΠΑΛΑΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΘΗΒΑΣ ΔΕΞΙΑ 0, της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΥΛΙΔΟΣ, συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 997.000,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 997.000,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές
(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά Ποσά 
ενισχύσεων
Επενδυτικού 

Σχεδίου
μετά την 
εφαρμο-

γή του 
άρθρου 10 

(50 εκ €)

Ποσά 
ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

σχεδίου 
μετά την 

εφαρμογή 
του 

άρθρου 30 
παρ. 6

Ποσά 
ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

Σχεδίου 
μετά την 

εφαρμογή του 
περιορισμού 

των 3 εκ € 
ή 5 εκ € 

ανάλογα με το 
μέγεθος της 
επιχείρησης

Τελικά Ποσά 
Ενισχύσεων 
Επενδυτικού 
Σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 
του περιορισμού 
των 30 εκ € ανά 
φορέα ή 45 εκ € 

για το σύνολο των 
συνδεδεμένων/

συνεργαζόμενων 
επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Χρηματοδοτικής 
Μίσθωσης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 598.200,00 € 598.200,00 € 598.200,00 € 598.200,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους 
Δημιουργούμενης Απασχόλησης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 598.200,00 € 598.200,00 € 598.200,00 € 598.200,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Επιχορήγηση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Χρηματοδοτική Μίσθωση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Φορολογική Απαλλαγή)

598.200,00 € 598.200,00 € 598.200,00 € 598.200,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Δημιουργούμενη Απασχόληση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Α)

598.200,00 € 598.200,00 € 598.200,00 € 598.200,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41074 Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2
Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας :  
Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού 
που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ - ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) 
συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 
- Παρ. 3) και λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) 
της συνολικής ενίσχυσης με βάση 
αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

0% 0% 100% 0%

Χάρτης Περιφερειακών 
Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε)

60% 60% 60% 60%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές 
Ενισχύσεις (Άρθρο 6)

- - 60,00% -

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 3,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 3,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 0,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41075Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

Αριθμ. 610 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων δεσμευμένων 
προς διορισμό θέσεων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, οι οποίες 
δεν αντιστοιχίσθηκαν με την αρχική (308/2023) 
δημοσιευθείσα πράξη αντιστοίχισης, όπως τρο-
ποποιήθηκε, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, και οι 
οποίες καλύφθηκαν μεταγενέστερα.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα ’’AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημο-
σίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

5. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας (Β’  5541 και 
Β’ 4065).

6. Την υπ’ αρ. 30/09-01-2025 (Γ’ 700) απόφαση, με την 
οποία οι σε αυτή περιλαμβανόμενοι-νες διορίσθηκαν, σε 
αντίστοιχες μόνιμες κενές οργανικές θέσεις των κάτω-
θι κλάδων του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, στο 
πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 Προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π.: 

- Δύο (2) θέσεις κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ και/ή ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ.

- Μία (1) θέση κλάδου ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.
7. Την υπ’ αρ. 185/06-02-2025 (Γ’ 91) απόφαση, με την 

οποία οι σε αυτή περιλαμβανόμενες διορίσθηκαν σε 
συνιστώμενες, προσωποπαγείς θέσεις τακτικού προ-
σωπικού, με δέσμευση αντίστοιχων με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου (μόνιμες) των κάτωθι κλάδων του 
Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, στο πλαίσιο της 4Κ 
Προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π.: 

- Μία (1) θέση ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ -ΤΡΙΩΝ 
- Μία (1) θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.
8. Την υπ’ αρ. 308/15-02-2023 (Β’ 1441), πράξη, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 529/21-03-2023 (Β’ 2296) 
όμοια, με την οποία αντιστοιχίστηκαν οι υφιστάμενοι 
κλάδοι και ειδικότητες του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενε-
μένης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

9. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω (υπόψη 8) πράξη 
δεν αντιστοιχίστηκαν οι προαναφερόμενες (υπόψη 6 
και 7) οργανικές θέσεις των συγκεκριμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων, επειδή ήταν δεσμευμένες προς πλήρωση 
με διορισμό ή μετάταξη και καλύφθηκαν μετά την έκ-
δοση της προαναφερόμενης δημοσιευθείσας πράξης 
αντιστοίχισης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αμπελοκήπων - Μενεμένης.

11. Την υπ’ αρ. 01/2025 (ΑΔΑ:9ΞΦΔΩΨΕ-ΣΒΛ) από-
φαση Δημάρχου, με την οποία ο Γρούγιος Ηλίας ορί-
σθηκε Αντιδήμαρχος, για το χρονικό διάστημα από  
03-01-2025 μέχρι 02-01-2026, με αρμοδιότητες για θέμα-
τα Διοίκησης και Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
του μεταβιβάσθηκε, μεταξύ άλλων, και η αρμοδιότητα 
υπογραφής του συνόλου των αποφάσεων Δημάρχου, 
Διοικητικών Πράξεων κ.λπ., που εκδίδονται στα πλαίσια 
λειτουργίας των οργανικών μας μονάδων που ασκούν 
τις ανωτέρω αρμοδιότητες, τις οποίες (μονάδες) έχει υπό 
την επίβλεψη και έλεγχό του, αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση, ως ακολούθως, των κλάδων και 
ειδικοτήτων του τακτικού (μόνιμου) προσωπικού, των 
προαναφερόμενων (υπόψη 6 και 7) θέσεων, όπως πε-
ριλαμβάνονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενε-
μένης, που δεν αντιστοιχίστηκαν με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, με την προαναφερόμενη (υπόψη 8) δη-
μοσιευθείσα πράξη μας, επειδή οι θέσεις αυτές ήταν 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη 
και καλύφθηκαν μετά την έκδοση της δημοσιευθείσας 
πράξης αντιστοίχισης:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
i. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ και / ή
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41076 Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

ii. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ -ΤΡΙΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

iii. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αμπελόκηποι, 6 Μαΐου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΗΛΙΑΣ ΓΡΟΥΓΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 5577 (6)

Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου και αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, του μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμο-
τείχου, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (ΑΔΑ: 
6ΑΞ84690Β9-Η97).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του Κεφαλαίου Β του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).
3. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).
4. Τον ν. 4622/2019 (Α’ 133).
5. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164).
6. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 194).
7. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64441/16-12-2024 υπουρ-

γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 
Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: ΡΩΘ-
Δ465ΦΥΟ-ΗΟ0).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66145/23-12-2024 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγει-

ονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β΄ 7205) (ΑΔΑ: 
9Η1Π465ΦΥΟ-Π2Ν).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66148/23-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργα-
σίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β΄ 7307, 
ΑΔΑ: ΨΕΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5).

10. Την απόφαση κατανομής ανά νοσοκομείο των ετή-
σιων πιστώσεων, με υπ’ αρ. 1303 της 10ης Ιανουαρίου 
2025, της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 
4ης Υ. Πε. των ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού 
για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού 
Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - 
Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2025» (ΑΔΑ: 
ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-Ξ4Μ).

11. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου της 15ης Τακτικής 
Συνεδρίασης της 11ης Ιουνίου 2025, με βάση την εισήγη-
ση του 06ου Θέματος, που έλαβε τον ακόλουθο Αριθμό 
Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ: 6Ν6Η4690Β9-ΙΡΩ).

12. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής, τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρεσίας, 
λόγω της εικοσιτετράωρης λειτουργίας του νοσοκομείου 
και της σε κάποιες περιπτώσεις, μη επαρκούς κάλυψης 
των τμημάτων με το αναγκαίο προσωπικό, καθώς και την 
αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

13. Την ανάγκη να υπάρξει η έγκριση καθιέρωσης 
αποζημίωσης για το έτος 2025: α) Υπερωριακή απασχό-
ληση καθημερινών ημερών και αργιών, των μονίμων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41077Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

και των με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Δι-
δυμοτείχου. β) Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους 
μόνιμους και τους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλους του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου. γ) 
Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού καθημερινών 
ημερών και αργιών, των με τις καθορισμένες σχετικές 
ειδικότητες υπαλλήλων, του Γενικού Νοσοκομείου Δι-
δυμοτείχου.

14. Ότι έπονται πίνακες πρόσθετων αμοιβών μόνι-
μου και ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και εφημεριών 
επιστημονικού προσωπικού του δευτέρου εξαμήνου 
του έτους 2025, που περιλαμβάνουν τον αριθμό των 
υπαλλήλων, τον συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο 
των ημερών εφημερίας καθώς και την κατανομή των 
ποσών.

15. Ότι οι αρμόδιοι κωδικοί αριθμοί εξόδων του τακτι-
κού προϋπολογισμού της οικονομικής υπηρεσίας του 
Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου είναι οι ΚΑΕ: 0261: 
«Υπερωρίες για απασχόληση πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων» και 0263 «Αποζημίωση, υποχρεωτικής 
νυκτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του προ-
σωπικού των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων».

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025, έχοντας ως βάση τα ετήσια ποσά 
έγκρισης από την 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδο-
νίας και Θράκης.

Ακολουθούν οι πίνακες των πρόσθετων αμοιβών του 
μόνιμου και του ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και των 
εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, που αφο-
ρούν το Β’ εξάμηνο του έτους 2025:

Α’) Πρόσθετες αμοιβές λοιπού προσωπικού, πλην ιατρι-
κού, με ετήσιο ποσό έγκρισης το ποσό των: 420.000,00 € 
που αναλύεται ως εξής: α’) Υπερωριακή απασχόληση καθη-
μερινής και αργιών, των μόνιμων και των με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Διδυμοτείχου και β’) Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που πα-
ρέχεται Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μόνιμους 
και τους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους 
του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου:

(Α΄) Υπερωρίες, Νυχτερινά και Εξαιρέσιμα του 
Μονίμου και Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικού του Β΄ εξαμήνου 

του έτους 2025

Αριθμός Προσωπικού: 320

Αριθμός Ωρών: 16.000

Δαπάνη: 210.000,00 €

Β’) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού, με ετήσιο 
ποσό έγκρισης το ποσό των: 22.000,00 € που αναλύεται 
ως εξής: Εφημεριακή εργασία σε καθημερινές ημέρες ή 
σε αργίες των επιστημόνων υπαλλήλων του νοσοκομεί-
ου όπως, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Χημικών κ.λπ.:

(Β΄) Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού του 
Β΄ εξαμήνου του έτους 2025

Αριθμός Προσωπικού: 2

Αριθμός Ωρών: 96

Δαπάνη: 11.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Διδυμότειχο, 18 Ιουνίου 2025

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41078 Τεύχος B’ 3266/25.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02032662506250012*


